unum fugam petere propter insecutionem inimicorum, et postmodum Deo favente evaserint, et 

potuerint pervenire, ubi praepositum esse cognoverant, velut filii ad patrem festinare debebunt. Nec 

ullo modo poterunt separari, quos divina charitas sociavit, quia scriptum est: “ Perfecta dilectio foras 

mittit timorem.”a 

CAPUT VIII. 

Si quis autem, quod superius diximus, causa necessitatis detinet id quod a monasterio secum 

portavit, necesse habebit, ubi praepositus suus est, illud proferre : qui non poterit sibi retinere, quod 

per pactum ad omnes pertinet, et Deo utique est consecratum. Sed si cogitaverit de his aliquid 

retinere, contra dictum apostoli agere videtur, qui ait: “ Nemini quicquam debeatis, nisi ut invicem 

diligatis vos.”b 

CAPUT IX. 

Omnia quae in isto libro continentur, omnes fratres observent, atque se subscribant, qui boni esse 

desiderant. Verum propter illos haec sunt cauta, id est, scripta, qui in omnibus stabiles esse noscuntur. 

D. Patris Aurelii Augustini Regula Secunda, Confratres et Monachos de modo ac tempore 

orandi, psallendi, legendi, operandi, vivendi et conversandi, instruens. 

CAPUT I. 

Ante omnia, fratres charissimi, diligatur Deus: deinde proximus. Qualiter autem oporteat nos 

orare, vel psallere, describimus: id est, in matutinis dicantur psalmi octuaginta octo cum debitis 

antiphonis, versibus, et responsoriis. Ad primam et tertiam dicantur sui psalmi, antiphonae duae> 

lectiones duae. Simili modo ad sextam et nonam dicantur sui psalmi, cum debitis responsoriis, et 

antiphonis. Hoc idem in vesperis et completorio servetur. Ad lucernarium autem psalmus unus, 

responsorium unum, tres antiphonae, lectiones tres. Et opportuno post lucernarium, omnibus sedenti. 

bus, legantur lectiones. Nocturnae autem lectionis mense Novembri, Decembri, Januario, et Februario, 

antiphonae duodecim, psalmisex, lectiones tres: Martio, Aprili, Septembri, Octobri, antiphonae decern, 

psalmi quinque, lectiones tres: Maio, Junio, Julio, et Augusto, antiphonae octo, psalmi quatuor, 

lectiones duae. 

CAPUT II. 

Operentur a mane usque sextam, et a sexta usque ad nonam vacent lectioni: et ad nonam reddant 

codices. Et postquam refecerint, sive in horto, sive ubicunque fuerint, faciant opus usque ad horam 

lucernarii. Nemo sibi aliquid vendicet proprium, sive in vestimento, sive in quacunque re. Apostolica 

enim vita optamus vivere. “ Nemo cum murmure aliquid faciat, ut non simili judicio murmuratorum 

pereat.”6 Fideliter obediant: hi patrem suum post Deum honoraverunt: praeposito suo deferant, sicut